

اقتصاد

۸ نورخوزستان چهارشنبه ۱۱ تير ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۲۴ / سال بیست و ششم

از احراز هویت غیر حضوری سجام چه می دانیم؟



آمارها حاکی از آن است کارگزاری سهم آشنا با رونمایی از سامانه تحت وب و همبطور اپلیکیشن خود، در بازه‌ای کوتاه موفق گردیده جوالگوی بخش زیادی از متقاضیان احراز هویت، به صورت آنلاین و غیر حضوری باشد.

همانطور که می‌دانید احراز هویت سجام با هدف جلوگیری از سوءاستفاده از هویت اشخاص، جهت ورود به بورس و دیگر خدمات بازار سرمایه الزمی می‌باشد. تا پیش از این، افرادی که در سامانه سجام ثبت نام کرده بودند، جهت دریافت کد بورسی خود می‌بایست به دفاتر پیشخوان مراجعه می‌کردند تا با گذراندن مراحل طولانی، فرایند احراز هویت خود را تکمیل نمایند. با حمایت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، به تازگی این مسئولیت برون‌سپاری گردید و بر اساس آن، به کارگزاری‌های برتر اجازه داده شد راساً سازوکارهای نرم‌افزاری و سخت‌افزاری احراز هویت غیر حضوری را پیاده‌سازی نمایند.

نتیجه این تصمیم، راه‌اندازی اولین سامانه احراز هویت الکترونیک سجام توسط کارگزاری سهم آشنا بود.

آمارها حاکی از آن است کارگزاری سهم آشنا با رونمایی از سامانه تحت وب و همبطور اپلیکیشن خود، در بازه‌ای کوتاه موفق گردیده جوالگوی بخش زیادی از متقاضیان احراز هویت، به صورت آنلاین و غیر حضوری باشد.

با توجه به تجربه کاربری اقشار مختلف، می‌توان به سهولت و سرعت در انجام مراحل در این سامانه اشاره نمود. همچنین تضمین استرداد وجه در صورت عدم تایید احراز هویت نیز به عنوان مزیت اصلی آن به شمار می‌رود. لازم به ذکر است تمامی الزامات راستی آزمایی با تکنولوژی پیشرفته پردازش تصویر انجام شده و استانداردهای امنیت اطلاعات نیز بر اساس به روزترین پروتکل‌های موجود پیاده‌سازی شده است.

سامانه احراز هویت غیر حضوری سجام این امکان را برای متقاضیان فراهم می‌نماید که در کمتر از ۱۰ دقیقه و بدون نیاز به خروج از منزل، تمام مراحل لازم را به صورت کاملاً الکترونیک انجام داده و پس از ۱۲ ساعت، کد بورسی خود را در قالب پیامک دریافت نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر و انجام احراز هویت غیرحضوری سجام می‌توانید از این لینک وارد سامانه کارگزاری سهم آشنا شوید.

تشکیل بورس املاک و مستغلات در هفته آینده

وزیر امور اقتصادی و دارایی از تشکیل بورس املاک و مستغلات در هفته آینده خبر داد و گفت: بسیاری از سازمان‌ها، چون بنیاد مستضعفان، بنیاد شهید، ستاد فرمان امام، تأمین اجتماعی و دانشگاه آزاد اعلام آمادگی کردند تا املاک خود را در این بورس قرار دهند. به گزارش فارس به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی از تشکیل بورس املاک و مستغلات در هفته آینده خبر داد.

دژپسند در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری ایجاد پنجره واحد برای ورود شرکت‌های بخش خصوصی به بازار سرمایه، گفت: شرکت‌هایی که در بورس پذیرش می‌شوند شفاف هستند، اما بسیاری از این شرکت‌ها نگران بودند که سازمان امور مالیاتی به پرونده‌ها ورود پیدا کند؛ به همین دلیل در شورای هماهنگی اقتصادی مصوبه‌ای تصویب کردیم که براساس آن سازمان مالیاتی به جز سال ۹۸ که صورت‌های مالی مشخص شد به پرونده‌های سال‌های قبل شرکت‌ها مراجعه نخواهد کرد.

وی درباره تشکیل بورس املاک و مستغلات افزود: خوشبختانه موفق شدیم با همکاری سازمان بورس اولین جلسه را در این رابطه برگزار کنیم.

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه ۱۲ حوزه درگیر بورس مستغلات هستند، افزود: بسیاری از سازمان‌ها، چون بنیاد مستضعفان، بنیاد شهید ستاد فرمان امام، تأمین اجتماعی و دانشگاه آزاد اعلام آمادگی کردند تا املاک خود را در این بورس قرار دهند.

دژپسند گفت: با تأمین اجتماعی و شستا تفاهم کردیم تا ۲۱ شرکت بورسی عرضه اولیه داشته باشند.

وی بیان داشت: از هفته آینده عرضه‌های اولیه طی دو روز عرضه می‌شود. بورس حامی سهامداران خرد است و از اعمال ضوابط و مقررات دست بر نمی‌دارد.

خریداران سهام دولتی برای اضافه برداشت پول شان به بانک و کارگزاری مراجعه کنند

در حالی که قرار بود تا پایان خرداد اضافه برداشت خرید سهام دولتی به حساب سهام‌داران برگردد، همچنان پول برخی سهامداران برگشته که معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد: این پول نزد ما نیست و به بانک‌ها برگشته است؛ لذا کسانی که از طریق بانک برای خرید سهام دولتی اقدام کرده‌اند و اضافه برداشت داشته‌اند، به بانک خود مراجعه کنند و درخواست برگشت آن را بدهند. همچنین افرادی که از طریق کارگزاری سهام خریده‌اند و با این مشکل روبرو هستند، به کارگزاری خود مراجعه کنند.

به گزارش ایسنا، از آنجاکه خریداران سهام دولتی با مشکلاتی چون اضافه برداشت و عدم ثبت دارایی در پرتقوشان مواجه شده بودند، معاون وزیر اقتصاد گفته بود که با

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستائیان و عشایر خبر داد؛

هدایت منابع صندوق به سمت بازار بورس

امکان نقل و انتقال سوابق بیمه‌ای فراهم می‌شود



کردن مردم در روستاهاست. امکان انتقال سوابق بیمه ای به این صندوق فراهم می‌شود

شیرکانی با بیان اینکه بر اساس توافق اولیه تا پایان تیرماه امکان نقل و انتقال سوابق بیمه‌ای فراهم می‌شود، افزود: کارهای کارشناسی این انتقال در سازمان تأمین اجتماعی در حال انجام است و موافقت اولیه این مسئله نیز اخذ شده و با اجرای آن بخش زیادی از مشکلات بیمه‌شدگان اجتماعی کشاورزان و روستاییان رفع خواهد شد.

خدمات جانبی صندوق

وی با اشاره به خدمات جانبی این صندوق به بیمه‌شدگان افزود: در سال گذشته به ۱۶ هزار نفر از اعضای صندوق، وام کم‌بهره بدون نیاز به ضامن دادیم، همچنین بیش از هزار نفر از روستاییانی که زائر اولی بودند به مشهد مقدس اعزام شدند.

وفاداری دولت به صندوق بیمه اجتماعی

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر درخصوص وفاداری دولت نسبت به تعهدات خود در قبال صندوق، گفت: خوشبختانه دولت تاکنون حمایت مناسبی از صندوق داشته و منابع مورد نیاز صندوق را فراهم کرده است امیدواریم این رویکرد ادامه پیدا کند و از تحمیل طرح‌های بدون پشتوانه مالی که تعادل صندوق را به خطر می‌اندازد، پرهیز شود.

شیرکانی درباره بیمه ناجیان غریق نیز گفت: ما برای بیمه کردن این افراد مشکلی نداریم، چراکه بیمه ما اختیاری است.

مخالفت با شرکت داری از ارائه تمام سرمایه مالی صندوق در بورس به منظور صیانت از سرمایه موجود در صندوق و سوددهی به ذی‌نفعان خبر داد و افزود: براساس سیاست صندوق باید بتوانیم برون‌سپاری کرده و از ظرفیت کارگزاران استفاده کنیم، به همین منظور به سمت بازار بورس حرکت کردیم و درحال حاضر هزار و ۸۰۰ کارگزاری فعال در کشور وجود دارد که ۱۰۸ کارگزاری آن در استان مازندران است.

مدیرعامل صندوق ادامه داد: این صندوق تنها صندوق بیمه‌ای در کشور است که تقریباً همه سرمایه‌های خود را در بورس قرار داده و توانسته است، رشد مطلوبی را در میزان دارایی‌های خود که همان امانت‌های بیمه‌شدگان است، ایجاد کند.

وی افزود: هم‌اکنون میانگین سرمایه هر بیمه‌شده صندوق اجتماعی ۵۰۰ میلیون ریال است، این میزان در سال ۹۷ حدود ۱۴۰ میلیون ریال بوده است.

به اعتقاد وی، فعالیت در بازار سرمایه ایران (بورس) از مهمترین دلایل افزایش سرمایه صندوق است.

توجه دولت به احیای روستاها

علی شیرکانی با بیان اینکه برای رفع چالش‌های امنیت غذایی و زیست محیطی باید روستاها را احیا کرد و مردم رادر روستاها نگه داشت، گفت: برای تحقق این امر نیاز به زیرساخت‌های نرم‌افزاری، فیزیکی و فرهنگی است. به همین منظور دولت با ارائه تسهیلات اشتغالزایی به دنبال ماندگار

جدیدترین خبر از تبدیل ذرت‌های آلوده به الکل

صنایع دفاع گزینه اصلی



شیوع ویروس کرونا داشت در ماه‌های اخیر رئیس‌جمهوری دستور داد تا در صورت امکان این محموله ذرت به الکل تبدیل شود که چندی پیش سازمان امور مالیکی اعلام کرد بررسی‌ها در این رابطه آغاز شده است.

هنوز اصفهان نتیجه را اعلام نکرده است

آخرین پرس و جویی که از سازمان امور مالیکی در رابطه با وضعیت تبدیل ذرت‌ها به الکل انجام شده از این حکایت دارد که

وجود نداشتی با بیان اینکه تا کنون به بسیاری از تقاضاها در این خصوص پاسخ داده شده است، تصریح کرد: زمانی که برای صدور کارت سوخت صرف می‌شود ارتباطی با عدم تخصیص سهمیه ندارد و سهمیه کارت‌های سوخت محفوظ است.

متقاضیان کارت‌های هوشمند سوخت ابتدا باید وارد سایت www.epolice.ir شده و سپس بر روی گزینه کارت سوخت کلیک کنند. بعد در قسمت پیگیری صدور کارت سوخت نسبت به وارد کردن نوع و شماره پلاک خودرو اقدام و روی گزینه پیگیری کارت سوخت کلیک کنند.در این قسمت، شماره مرسوله پستی نمایان می‌شود که با کلیک روی گزینه شرکت پست که به رنگ آبی نوشته شده، وارد سامانه رهگیری مرسولات می‌شوید و با فعال کردن گزینه جست‌وجو، وضعیت کارت سوخت مشخص می‌شود.

معمارنژاد اعلام کرد: کسانی که از طریق بانک برای خرید سهام دولتی اقدام کرده‌اند و اضافه برداشت داشته‌اند، به بانک خود مراجعه کنند و درخواست برگشت آن را بدهند. همچنین، افرادی که از طریق کارگزاری‌های خود اقدام به خرید این سهام کرده‌اند و با این مشکل روبرو هستند، به کارگزاری خود مراجعه کنند.

معاون وزیر اقتصاد همچنین درباره ثبت شدن این سهام در پرتقوی خریداران گفت: تا امروز هر یونیت صندوق‌های ETF معادل ۳۱ هزار تومان معامله شده است که به مرور زمان این سهام در پرتقوی خریداران ثبت می‌شود و ممکن است که از سمت کارگزاری‌ها مشکلی در این زمینه ایجاد شده باشد. شاید فردی کد بورسی داشته اما از بانک این سهام را خریداری کرده و بانک هم این سهام را در کارگزاری خود برده باشد، درحالیکه فرد مورد نظر قبلاً با کارگزاری دیگری در بورس فعالیت می‌کرده است.

روحانی در جلسه ستاد اقتصادی دولت عنوان کرد:

دستور به وزیر اقتصاد برای تسهیل شرایط ورود شرکت‌های فعال

در حوزه اقتصاد دیجیتال به بورس

رئیس‌جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت پس از استماع گزارش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره ایجاد مشاغل جدید در دوره کرونا، لزوم استفاده از فرصت دوره کرونا برای توسعه دولت الکترونیک را ضروری خواند و بر ضرورت برنامه ریزی و آمادگی بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات برای برگزاری فصل جدید تحصیل دانش آموزان و دانشجویان بر بستر شبکه ملی اطلاعات تأکید کرد. گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی همچنین دستگاه‌های ذیربط را موظف کرد در جهت رفع موانع گسترش کسب و کارهای مجازی اقدام کرده و برای کمک به رونق آن دسته از کسب و کارهایی که در ایام کرونا رونق یافته و استعداد افزایش اشتغال در آنها بیش از دیگران است برنامه ریزی کند.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: لازم است کارگروهی برای تنظیم رولوط بخش خصوصی و دولت در حوزه خدمات نوآورانه در وزارتخانه‌های تخصصی با حضور وزارت ارتباطات، معاونت علمی و فناوری و وزارت اقتصاد تشکیل شود.

همچنین رئیس‌جمهور وزارت اقتصاد را مامور کرد تا پیشنهاد وزارت ارتباطات بر تعریف بسته‌های «اعتبار مالیاتی» به جای «معافیت مالیاتی» برای شرکت‌های نوآور را بررسی و برای اجرایی نمودن آن برنامه ریزی کند.

رئیس‌جمهور از وزیر اقتصاد خواست تسهیل شرایط ورود شرکت‌های فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال به بورس را پیگیری کرده و حتی الامکان یک بازار اختصاصی به منظور پذیرش شرکت‌های خدمات‌بخش و فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال ایجاد شود.در این جلسه گزارش وزیر ارتباطات درباره ایجاد مشاغل جدید در دوره کرونا ارائه شد که بر اساس آن موضوعات سلامت الکترونیک، سرگرمی آنلاین خدمات حمل و نقل اینترنتی کالا و همچنین خدمات آموزش مجازی و امنیت فضای مجازی از حوزه‌هایی عنوان شدند که در دوره ی کرونا رونق نسبی یافته‌اند. طبق این گزارش، تلاش دولت در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی در چند سال گذشته باعث شد که در شرایط پیش آمده در دوره شیوع جهانی کرونا، بخش‌های مختلف اقتصادی و خدماتی بتوانند رویکرد جدیدی را در ادامه فعالیت‌های خدماتی و اقتصادی خود در پیش گیرند و به واسطه همین تلاش‌ها امکان ارائه خدمات دیجیتال فراهم شد که در روزهای کرونایی، نقش یک ناچی را داشته باشد. درحال حاضر به واسطه تلاش‌های دولت فرصت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای فراهم و متمركز شده است و این زیرساخت در آینده با سرعت بیشتری توسعه خواهد یافت. شیوع این ویروس فرصت‌هایی را برای رونق صنعت تجارت الکترونیک و آموزش آنلاین فراهم کرد که نمونه‌های آن را در بورس، بیمه، مالیات خرید آنلاین، خدمات آنلاین، جلسات و کنفرانس‌های آنلاین و آموزش درسی و دانشگاهی آنلاین مشاهده می‌کنیم. تغییر در الگوی خرید و افزایش حدود ۴۰ درصدی فروش اینترنتی و آشنا شدن مردم با فرهنگ تجارت آنلاین از همین دستاوردها و گام مهمی برای تبدیل شیوه‌های سنتی به مدرن است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

پشت‌بام خوابی را هیچ مرجع

رسمی تایید نکرده است

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه موضوع پشت بام خوابی را فقط در رسانه‌ها دیده‌است گفت: مرجع رسمی که باید چنین مسائلی را بررسی کند وجود آن را تایید نکرده است.

محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اعای پشت بام خوابی را من در گزارش‌های رسانه‌ها دیدم اما هیچ مرجع رسمی، وجود و میزان این پدیده را تایید نکرده است.

وی افزود: پدیده‌هایی مثل پشت بام خوابی مربوط به حوزه کاری ما نیست و مرجع رسمی آن باید وجود یا عدم وجود این مسئله را تایید و میزان آن را مشخص کند.

برای اجاره موقت برنامه داریم

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی البته درباره طرح‌های دولت برای ساماندهی وضعیت سکونت‌شهروندان گفت: مسائلی مثل حاشیه‌نشینی و بد مسکنی غالباً از معضل اشتغال در روستاها و شهرهای کوچک به کلان‌شهرها نشأت می‌گیرد. با توجه به گران بودن قیمت مسکن و زمین در شهرهای بزرگ نمی‌توان به صورت مالکیت جوالگوی تقاضا بود. به همین دلیل در وزارت راه و شهرسازی، بحث اجاره‌داری حرفه‌ای را در سه سطح ارائه کرده‌ایم. محمودزاده سطح اول طرح اجاره‌داری حرفه‌ای را لسکان بلندمدت دانست و گفت: این گروه کسانی هستند که قصد اجاره بلند مدت بعضاً ۱۰ تا ۱۵ ساله دارندوی ادامه داد: عده دیگر به صورت میان مدت نیاز به اجاره دارند تا به تدریج با افزایش ظرفیت‌های اقتصادی خود صاحب مسکن شوند.

متقاضیان به منظور اطلاع دقیق از وضعیت کارت سوخت هم با کلیک روی گزینه مشاهده جزئیات کامل مرسوله می‌توانند از آخرین وضعیت کارت خود باخبر شوند. هم‌چنین افرادی که کارت سوخت آن‌ها از سال ۱۳۹۴ صادر و در باجه‌های معطله پست مانده می‌توانند در قسمت رهگیری مرسوله پستی آن را پیگیری کنند و با در دست داشتن کارت شناسایی معتبر و کارت و سند خودرو به اداره پست مورد نظر خود مراجعه و کارت سوخت وارد دریافت کنند. اگر کارت سوخت مربوط به خودروهای نوشماره و با ثبت‌نامی در سایت دولت همراه (GSB) باشد، مالکان باید مبلغ مصوب شده را بابت هزینه صدور کارت سوخت به متصدی تحویل دهند.کارت سوخت پברازند.